Quoad paragraphum undecimum, A.-P. de Candolle cum opinione Kochiana aliquantum convenit, quia *Cachrys cretica* Lam. ab eo facta est species typica generis novi *Lecokiae*, adhuc monotypici (Candolle, 1829: 67); simul exemplari amabilissima integritate *Magydarim* (ex nomine antiquitatis Plinianae pro ut parte — an radice, caulis vel succi? — *Laserpitii*) edidit — rite in Candolle (1830: 241), prius in Candolle (1829: 68), cum adnotatione: “*Magydaris* Koch in litt. 1828”.

Insequente paragrapho duodecimo, quod ingenuiter Koch auspicabat, genus anceps quo *Smyrneae* et *Coriandrae* appropinquarentur, proutum — mea ratione —

responsum a Candolle obtinuit genere *Scaligeria* (pulchro nomine celebri et gloriosi Antenorei Julii Caesaris Scaligeri, 1484-1558, translatoris in latinitatem Theophrasti) quod genus sic a Candolle (1830: 249) offerebatur: "... affine videtur ex habitu et characteribus *Eulopho* et *Physospermo* (*Smyrneae*), ab utroque differt ... ex habitu et fructu subdidymo valde etiam accedit ad *Astoma* (*Coriandreae*). *Scaligeria* situs quidem in systemate Florae Rossiae nuper editae (Komarov, 1950: 204), crebris generibus intercalatis et novis a temporibus Kochianis et Candolleanis, minime immutavit!

Quoad attinet ultimum paragraphum sat curiose mihi obvenit quod G. F. Hoffmann et G. D. I. Koch quasi vitas botanice parallelas egisse, enim fuerunt ambo medici doctores ex Universitate Erlangen (Hoffmann botanicam ibi docebat de 1787 ad 1792); uterque ad *Umbelliferas* operam strenuam dedit; uterque ad *Salices* sese applicavit, primus opera in folio, alter opusculo pauperculo; uterque ad floram Germaniae curas erogavit. Koch vestigia Hoffmanniana secutus est at non semper eum superavit.

E. Denique ultima epistula Kochiana, die 3.12.1835 missa ex Erlangen tamen haud ad A.-P. de Candolle sed alio innominato viro cum eodem certe familiari; hoc scripto Koch opiniones Candolleanas de nonnullis problematibus nomenclaturae pro ut paucis plantis petebat, *Umbelliferis* omnino omissis.

OPERA CITATA

- Baillon, H. E. (1879). *Histoire des plantes*. Vol. 7. Paris.
- Bentham, G. & J. D. Hooker (1867). *Genera plantarum ad exemplaria imprimis in herbariis kewensibus servata definita*. Vol. 1/3. London.
- Candolle, A.-P. de (1829). Mémoire sur la famille des Ombellifères. *Collection de mémoires pour servir à l'histoire du règne végétal*. Vol. 5. Paris.
- (1830). *Prodromus systematis naturalis regni vegetabilis*. Vol. 4. Parisiis.
- Koch, W. D. I. (1824). Generum tribuumque plantarum umbelliferarum nova dispositio. *Nova Acta Phys.-Med. Acad. Caes. Leop.-Carol. Nat. Cur.* 12: 55-156.
- Komarov, V. L. (1950). *Flora SSSR*. Vol. 16. Leningrad & Moskva.